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Kończą się czasy, kiedy naukowcy przekupywali
szympansy bananami podczas eksperymentów. Okazuje się, że nasi kuzyni po prostu lubią
rozwiązywać zadania i żadna dodatkowa motywacja nie jest im potrzebna.

W artykule opublikowanym na łamach "American Journal of Primatology" naukowcy przekonują, że
tak jak ludzie lubią rozwiązywać krzyżówki, tak szympansy czują równą satysfakcję z wykonywania
różnych skomplikowanych zadań.
 
Badania prowadzono w Whipsnade Zoo, największym ogrodzie zoologicznym w Wielkiej Brytanii.
W ramach programu uatrakcyjniania szympansom pobytu, zbudowano im zabawkę-instalację
z plastikowych rur. Za pomocą patyczków szympansy mogły w systemie rur przesuwać kolorowe
kostki, sprawiając, żeby wypadły się na zewnątrz.
 
Następnie to samo szympansy robiły ze swym przysmakiem – orzechami brazylijskimi. Tym razem
otwór, przez który orzechy miały wypaść, był tak umieszczony, żeby dostawały się one do klatki
szympansów.
 
Okazało się, że małpy tak samo chętnie wykonują zadania, niezależnie czy dotyczy to kostki, czy
orzecha. Jak wyjaśnia Fay Clark z Zoological Society of London, jest wielce prawdopodobne, że
szympansy doznają podobnego uczucia satysfakcji jak ludzie, którzy oddają się grom logicznym.
 
Na wolności szympansy co wieczór budują sobie gniazda. Dlatego w Whipsnade Zoo, w ramach tego
samego programu uatrakcyjnienia szympansom pobytu, dostarczono im koce i poduszki, żeby mogły
robić to samo, naśladując naturalne zachowania. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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